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 TEST DE PRUEBAS

Dispositivo para testar 
el aislamiento 

y la durabilidad de burletes 
para puertas y ventanas
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PRESENTACIONES

BLISTER BOLSA CABECERA

EXPOSITOR

COLGADOR

FUNDA CARTON

RETRACTILADO

BOLSA

GRANEL

CAJA COLOR
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PICTOGRAMAS

EVITA LA ENTRADA 
DE FRIO Y CALOR

EVITA LA ENTRADA 
AGUA Y LÍQUIDOS

EVITA LA ENTRADA 
DE VIENTO

EVITA LA ENTRADA 
DE RUIDOS

EVITA LA ENTRADA 
DE POLVO

EVITA LA ENTRADA 
DE HUMO

EVITA LA ENTRADA 
DE INSECTOS

AHORRO 
ENERGÉTICOANTIDESLIZANTE

EVITA LAS 
VIBRACIONES

AHORRO DE 
ENERGÍA

FSC
(MANEJO SOSTENIBLE 
DE LOS BOSQUES)
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AISLANTES PARA PUERTAS
     

Burletes de aluminio, de madera, de P.V.C., 
basculantes, de rodillos, textiles ...
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BAJOPUERTAS ALUMINIO
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BURLETE ALUMINIO FLECO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127470 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Bronce 127460 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Negro 127280 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Oro 127480 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Pino 127510 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Plata 127490 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 127520 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 127500 92 cm Bolsa Cabecera — 10

Perfi l fabricado en aluminio de alta calidad con barra de fl ecos de 15 mm resistente al desgaste. Para 

superfi cies irregulares o lisas. Fijación mediante adhesivo de doble cara.
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BAJOPUERTAS ALUMINIO
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BURLETE ALUMINIO FLECO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127450 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Bronce 127430 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Negro 127350 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Oro 127400 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Pino 127540 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Plata 127440 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Roble 127550 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Sapeli 127530 125 cm Bolsa Cabecera — 6

Perfi l fabricado en aluminio de alta calidad con barra de fl ecos de 35 mm resistente al desgaste. Para 

superfi cies irregulares o lisas. Fijación mediante adhesivo de doble cara.
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BAJOPUERTAS ALUMINIO
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BURLETE ALUMINIO LABIO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 128300 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Bronce 128310 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Oro 128340 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Pino 128360 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Plata 128350 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 128330 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 128320 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Perfi l fabricado en aluminio de alta calidad con labio de caucho de 15 mm muy fl exible y de gran resistencia 

al desgaste. Para superfi cies lisas. Fijación mediante adhesivo doble cara.
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13 mm

  
 

   
BURLETE ALUMINIO DEFLECTOR
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 971191 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Plata 971192 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Negro 971195 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Marrón 971196 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Perfi l con doble alero para el desvió del agua y de otros líquidos de la base de las puertas. Incluye labio 

de caucho muy fl exible y de gran resistencia al desgaste. Fijación mediante cinta doble cara, adhesivos de 

montaje o silicona o tornillos (no incluidos).
 

CATALOGO BURCASA 2020_1-56.indd   13CATALOGO BURCASA 2020_1-56.indd   13 22/09/2020   9:57:5922/09/2020   9:57:59



BAJOPUERTAS ALUMINIO
AISLAMIENTOS
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COLOCACIÓN INTERIOR PUERTA
Colocar el resbalón teniendo en cuenta si la puerta 

abre a izquierdas, resbalón (I) o derechas, resbalón (D). 

Colocar la plaquita, con la parte mas fi na hacia abajo, 

teniendo en cuenta que el resbalón se deslice sobre ella.

COLOCACIÓN EXTERIOR PUERTA
Colocar tope, una vez cerrada la puerta, presionando 

el burlete hasta ajustar con el suelo.

INSTALACION PARA PUERTAS INTERIOR O EXTERIOR CON APERTURA DE IZQUIERDAS O DERECHAS
1. Cortar si es necesario, para ajustar la medida de la puerta (fi g. 1)

2. Separar los perfi les tirando en sentido contrario de  ambos (fi g. 2)

3. Fijar el perfi l a la puerta, teniendo en cuenta las medidas indicadas en la fi gura (25 mm. del 

fi nal de la puerta a la fi jación del tornillo) (fi g. 3)

4. Ensamblar de nuevo los perfi les presionando ambos ligeramente (fi g. 4)

1 25 mm3 42

RESBALÓN

TOPE

12 mm

BURLETE ALUMINIO BASCULANTE INTERIOR-EXTERIOR
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 128260 93 cm Bolsa Cabecera — 6

Bronce 128270 93 cm Bolsa Cabecera — 6

Marrón 128280 93 cm Bolsa Cabecera — 6

Plata 128290 93 cm Bolsa Cabecera — 6

Perfi l fabricado en aluminio de alta calidad con labio de caucho muy fl exible y de gran resistencia. Su 

sistema basculante impide que el labio se arrastre por el suelo, asegurando al mismo tiempo un gran 

ajuste. Puede colocarse por el interior o el exterior de la puerta. Fijación mediante tornillos a la placa base.
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BAJOPUERTAS ALUMINIO
AISLAMIENTOS

BAJOPUERTAS PVC
AISLAMIENTOS
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BURLETE OCULTO ALUMINIO FLECO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Plata 110092 100 cm Bolsa Cabecera — 25

Perfi l fabricado en aluminio de alta calidad con barra de fl ecos muy resistente al desgaste. Fijación 

mediante tornillos. Su colocación en la parte inferior del canto de la puerta consigue un cierre efi caz, no 

afectando a la estética de la puerta. También se puede utilizar para desajustes en laterales de puertas de 

metal o aluminio.
  

BURLETE OCULTO PVC FLECO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

— 110090 110 cm Blister — 10

Fabricado en PVC con adhesivo de alta calidad y fl eco de alta resistencia al desgaste. Fijación mediante 

adhesivo doble cara. Su colocación en la parte inferior de la puerta consigue un cierre efi caz, no afectando 

a la estética de la puerta.
  

  5 mm

  5 mm
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BAJOPUERTAS PVC
AISLAMIENTOS

BURLETE PVC EXPANDIDO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107301 100 cm Blister — 10

Marrón 107300 100 cm Blister — 10

Fabricado en PVC expandido fl exible. Fijación mediante adhesivo doble cara.
  

BURLETE PVC BAJO PUERTA FLEXIBLE
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107080 100 cm Bolsa Cabecera — 25

Marrón 107090 100 cm Bolsa Cabecera — 25

Fabricado en PVC fl exible. Fijación mediante adhesivo doble cara.
  

10 mm

10 mm
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BAJOPUERTAS PVC
AISLAMIENTOS

BURLETE PVC FLECO ADAPTABLE
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107391 98 cm Bolsa Cabecera — 10

Caoba 107394 98 cm Bolsa Cabecera — 10

Marrón 107392 98 cm Bolsa Cabecera — 10

Nogal 107395 98 cm Bolsa Cabecera — 10

Trans-
parente 107393 98 cm Bolsa Cabecera — 10

Fabricado en PVC con fl eco adaptable en altura. Fijación mediante adhesivo doble cara.

  

10 mm

12 mm

BURLETE PVC FLECOS
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127310 93,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Pino 127330 93,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 127320 93,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 127300 93,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Fabricada en PVC con barra de fl ecos de 12 mm muy resistente al desgaste. Fijación mediante adhesivo 

doble cara.
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BAJOPUERTAS PVC
AISLAMIENTOS

B
A
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S PVC
BURLETE PVC RIGIDO
 COLOR REF. MED. CONTENCIÓN PRESENT.   EAN

Blanco 107390 100 cm Flecos Bolsa Cabecera — 10

Marrón 107310 100 cm Flecos Bolsa Cabecera — 10

Trans-
parente 107320 100 cm Flecos Bolsa Cabecera — 10

Trans-
parente 107322 100 cm Labio Bolsa Cabecera — 10

Fabricada en PVC rígido con barra de fl ecos o labio muy resistente al desgaste. Fijación mediante adhesivo 

doble cara.
  

BURLETE PVC TIRA ANTIPINZAMIENTO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 971193 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Marrón 971194 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Trans-
parente 201169 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Fabricado en PVC rígido para la fi jación y PVC fl exible. Permite graduar la altura del cierre ajustando las 

bases de fi jación. Se puede utilizar también como pletina y para su colocación en el lateral de la puerta de 

manera vertical, lo que evita entrada de aires y atrapamientos.
  

Ref: 107322
10 mm 10 mm

Ref: 107322

4-15 mm
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BAJOPUERTAS PVC
AISLAMIENTOS
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20 mm

20 mm

BURLETE BAJO PUERTA 2 RODILLOS
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 110034 95 cm Bolsa Cabecera 12 48

Gris 110030 95 cm Bolsa Cabecera 12 48

Marrón 110031 95 cm Bolsa Cabecera 12 48

Roble 110027 95 cm Bolsa Cabecera 12 48

Sapeli 110028 95 cm Bolsa Cabecera 12 48

Fácil poner y quitar contra todo tipo de suelos, sin adhesivos ni tornillos. Se adapta a todas las puertas, ya 

que se corta fácilmente con cúter.
  

BURLETE BAJO PUERTA 1 RODILLO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 110029 95 cm Bolsa Cabecera — 12

Fácil de quitar y poner, fi jación mediante adhesivo doble cara. Se adapta a todas las puertas ya que se 

puede cortar con cúter. Se puede colocar en la parte inferior de la hoja de la puerta y en el lateral de esta.
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BAJOPUERTAS PVC
AISLAMIENTOS

BURLETE BAJO PUERTA PVC FLEXIBLE QUATRO-STOP
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 111175 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Marrón 111172 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Trans-
parente 111171 100 cm Bolsa Cabecera — 10

Fabricado en PVC fl exible de alta calidad. Dotado de 4 láminas de PVC gofrado fl exible que asegura un 

alto aislamiento y protección. Solapa visera para el desvío del agua. Su cuerpo de PVC fl exible permite su 

colocación en diferentes grosores de puertas, entre 35 y 44 mm de grosor.
  

15 mm
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BAJOPUERTAS MADERA

AISLAMIENTOS

5 mm

BURLETE MADERA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127370 91,5 cm Bolsa Cabecera — 25

Pino 127380 91,5 cm Bolsa Cabecera — 25

Roble 127390 91,5 cm Bolsa Cabecera — 25

Sapeli 127360 91,5 cm Bolsa Cabecera — 25

Fabricado en madera proveniente de bosques sostenibles con barra de paño muy resistente. Fijación 

mediante adhesivo doble cara.
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BAJOPUERTAS MADERA
AISLAMIENTOS
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BURLETE MADERA BASCULANTE
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127200 81,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Pino 127220 81,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 127260 81,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 127210 81,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Blanco 127840 87 cm Bolsa Cabecera — 10

Pino 127830 87 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 127820 87 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 127810 87 cm Bolsa Cabecera — 10

Blanco 127230 91,5 cm Bolsa Cabecera  — 10

Pino 127250 91,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 127270 91,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 127240 91,5 cm Bolsa Cabecera — 10

Blanco 127880 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Pino 127870 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Roble 127860 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Sapeli 127850 105 cm Bolsa Cabecera — 10

Fabricado en madera proveniente de bosques sostenibles con barra de paño muy resistente al desgaste. 

Fijación mediante bisagras atornilladas. Fácil colocación. Al ser basculante no arrastra sobre el suelo.
  

5 mm
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BAJOPUERTAS TEXTIL
AISLAMIENTOS

BURLETE TEXTIL
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Rojo 795740 88 cm Bolsa Cabecera — 10

Mostaza 795505 88 cm Bolsa Cabecera — 10

Burlete textil para colocar en la parte baja de la puerta. Sin adhesivos ni tornillos. Fijación opcional con 

cinta cierre macho-hembra (no incluido).
  

BURLETE TEXTIL “PERRO”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Beige 
liso 795735 90 cm Colgador — 10

Cuadros 
gris 795725 90 cm Colgador — 10

Burlete textil para colocar en la parte baja de la puerta. Sin adhesivos ni tornillos. Fijación opcional con 

cinta cierre macho-hembra (no incluido).
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BAJOPUERTAS DECORATIVO
AISLAMIENTOS
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BURLETE TEXTIL
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

HOME 820605 20 x 90 cm Colgador — 10

SWEET 
HOME 820606 20 x 90 cm Colgador — 10

Burlete textil para colocar en la parte baja de la puerta. Sin adhesivos ni tornillos. Fijación opcional con 

cinta cierre macho-hembra (no incluido).
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Burletes de aluminio, EPDM y Poliuretano

BURLETES DE GARAJE
Aisla tu garaje de 

la climatología y los insectos
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BURLETES GARAJE ALUMINIO
AISLAMIENTOS
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 35 mm

BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127560 250 cm Granel — 6

Negro 127590 250 cm Granel — 6

Plata 127580 250 cm Granel — 6

Blanco 127561 305 cm Granel — 6

Negro 127562 305 cm Granel — 6

Plata 127563 305 cm Granel — 6

Especial para puerta de garaje. Barra de pelo resistente al desgaste de 35 mm, para superfi cies irregulares 

y lisas. Fijación mediante tornillos (no incluidos).
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BURLETES GARAJE ALUMINIO
AISLAMIENTOS
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45 mm

BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127180 250 cm Granel — 6

Negro 127170 250 cm Granel — 6

Plata 127190 250 cm Granel — 6

Blanco 128110 305 cm Granel — 6

Negro 128120 305 cm Granel — 6

Plata 128130 305 cm Granel — 6

Especial para puerta de garaje. Labio de arrastre de 45 mm, para superfi cies lisas. Muy maleable, resistente 

al desgaste y al calor. Fijación mediante tornillos (no incluidos).
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BURLETES GARAJE ALUMINIO
AISLAMIENTOS

  
 35 mm

BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127455
250 cm

(2x125cm)
Bolsa Cabecera — 4

Negro 127457
250 cm

(2x125cm)
Bolsa Cabecera — 4

Plata 127456
250 cm

(2x125cm)
Bolsa Cabecera — 4

Especial para puerta de garaje. Labio de arrastre de 35 mm, para superfi cies lisas. Muy maleable, 

resistente al desgaste y al calor. La barra de aluminio viene cortada en dos partes de 125 cm, permitiendo 

de esta manera, un transporte más fácil. Fijación mediante tornillos (no incluidos).
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BURLETES GARAJE ALUMINIO
AISLAMIENTOS
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BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO BASIC
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127451 250 cm Granel — 6

Negro 127453 250 cm Granel — 6

Plata 127452 250 cm Granel — 6

Neutro 128462 250 cm Granel — 6

Blanco 127461 305 cm Granel — 6

Negro 127463 305 cm Granel — 6

Plata 127462 305 cm Granel — 6

Especial para puerta de garaje. Labio de arrastre de 35 mm para superfi cies lisas. Muy maleable, resistente 

al desgaste y al calor. Fijación mediante tornillos (no incluidos).
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BURLETES GARAJE ALUMINIO
AISLAMIENTOS

  
 15 mm

BURLETE GARAJE CAUCHO LABIO
   FIJACION          REF.         MEDIDA           PRESENTACIÓN                                                            EAN

Adhesivo 127191 250 cm Blister — 10

Tornillos 127192 250 cm Blister — 10

Especial para puerta de garaje. Labio de arrastre de 35 mm. Muy maleable, resistente al desgaste y al 

calor. Fijación mediante tornillos o adhesivo.
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BURLETES GARAJE ESPUMA 
AISLAMIENTOS

  
 
BURLETE POLIURETANO GARAJE
 COLOR REF.        MEDIDA         PRESENTACIÓN   EAN

Gris 813100 17x17x6500 mm Bolsa — 10

Especial para puerta de garaje. Adhesivo de alta calidad.

 

15 mm
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Burletes de silicona, caucho, 
poliuretano y EPDM

BURLETES DE VENTANA
Prepara tu casa para el frío y el calor
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BURLETES DE VENTANA CAUCHO
AISLAMIENTOS

BURLETE CAUCHO “E”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107210
9x4 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Blanco 107211
9x4 mm

25 m
Bolsa 10 20

Blanco 503320
9x4 mm

150 m
Rollo — 10

Marrón 107200
9x4 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Marrón 107212
9x4 mm

25 m
Bolsa 10 20

Marrón 503321
9x4 mm

150 m
Rollo — 10

Gris 971171
9x4 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Gris 971172
9x4 mm

25 m
Bolsa 10 20

Gris 503322
9x4 mm

150 m
Rollo — 10

Negro 971173
9x4 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Negro 971174
9x4 mm

25 m
Bolsa 10 20

Negro 503323
9x4 mm

150 m
Rollo — 10

Evita la entrada de insectos, corrientes de aire, polvo. Burlete de caucho con forma “E” con adhesivo de 

alta calidad. Larga duración, resistente a la intemperie. Para desajustes de 1 a 3,5 mm. Ahorro sonoro y 

energético hasta un 40%.
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BURLETES DE VENTANA CAUCHO 

AISLAMIENTOS

BURLETE CAUCHO “P”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107190
9x5,5 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Blanco 107213
9x5,5 mm

25 m
Bolsa 10 20

Blanco 503324
9x5,5 mm

100 m
Rollo — 10

Marrón 107180
9x5,5 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Marrón 107214
9x5,5 mm

25 m
Bolsa 10 20

Marrón 503325
9x5,5 mm

100 m
Rollo — 10

Gris 971175
9x5,5 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Gris 971176
9x5,5 mm

25 m
Bolsa 10 20

Gris 503326
9x5,5 mm

100 m
Rollo — 10

Negro 971160
9x5,5 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Negro 971177
9x5,5 mm

25 m
Bolsa 10 20

Negro 503327
9x5,5 mm

100 m
Rollo — 10

Evita la entrada de insectos, corrientes de aire, polvo. Burlete de caucho con forma “P” con adhesivo de 

alta calidad. Larga duración, resistente a la intemperie. Para desajustes de 2 a 5 mm. Ahorro sonoro y 

energético hasta un 40%.
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BURLETES DE VENTANA CAUCHO
AISLAMIENTOS

BURLETE CAUCHO “D”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 977000
9x6 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Blanco 994640
9x6 mm

25 m
Bolsa 10 20

Blanco 503328
9x6 mm

100 m
Rollo — 10

Marrón 977040
9x6 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Marrón 971178
9x6 mm

25 m
Bolsa 10 20

Marrón 503329
9x6 mm

100 m
Rollo — 10

Gris 971179
9x6 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Gris 971180
9x6 mm

25 m
Bolsa 10 20

Gris 503340
9x6 mm

100 m
Rollo — 10

Negro 971170
9x6 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Negro 971181
9x6 mm

25 m
Bolsa 10 20

Negro 503341
9x6 mm

100 m
Rollo — 10

Evita la entrada de insectos, corrientes de aire, polvo. Burlete de caucho con forma “D” con adhesivo de 

alta calidad. Larga duración, resistente a la intemperie. Para desajustes de 3 a 6 mm. Ahorro sonoro y 

energético hasta un 40%.
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BURLETES DE VENTANA CAUCHO
AISLAMIENTOS

BURLETE CAUCHO “I”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 971182
9x2 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Blanco 971183
9x2 mm

25 m
Bolsa 10 20

Blanco 503342
9x2 mm

150 m
Rollo — 10

Marrón 971184
9x2 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Marrón 971185
9x2 mm

25 m
Bolsa 10 20

Marrón 503343
9x2 mm

150 m
Rollo — 10

Gris 971186
9x2 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Gris 971187
9x2 mm

25 m
Bolsa 10 20

Gris 503344
9x2 mm

150 m
Rollo — 10

Negro 971188
9x2 mm

6 m
Funda cartón 10 40

Negro 971189
9x2 mm

25 m
Bolsa 10 20

Negro 503345
9x2 mm

150 m
Rollo — 10

Evita la entrada de insectos, corrientes de aire, polvo. Burlete de caucho con forma “I” con adhesivo de 

alta calidad. Larga duración, resistente a la intemperie. Para desajustes de 1 a 2 mm. Ahorro sonoro y 

energético hasta un 40%.
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BURLETES DE VENTANA SILICONA Y POLIPROPILENO
AISLAMIENTOS

BURLETE SILICONA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127681 6 m Blister — 40

Marrón 127682 6 m Blister — 40

Trans-
parente 127683 6 m Blister — 40

Larga duración y resistencia a los factores climáticos. Ahorro energético hasta un 40%. Para desajustes 

de 1 a 7 mm.
 

BURLETE “V”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Trans-
parente 107302 0,22x10 m Blister — 20

Formato en “V” para ventanas y puertas correderas. También se puede utilizar para puertas de armarios y 

cristal. Gran fl exibilidad y rápida colocación.
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BURLETE AISLANTE DE ESPUMA DE POLIURETANO
AISLAMIENTOS

BURLETE POLIURETANO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107260
10x5 mm

10 m
Bolsa — 50

Blanco 107270
12x5 mm

10 m
Bolsa — 40

Blanco 107280
15x5 mm

10 m
Bolsa — 34

Blanco 107290
20x5 mm

10 m
Bolsa — 25

Blanco 107240
25x5 mm

10 m
Bolsa — 20

Evita la entrada de insectos, corrientes de aire, polvo. Ahorra un 40% en la calefacción. Adhesivo de alta 

calidad. Para desajustes de 1 a 5 mm.
 

CATALOGO BURCASA 2020_1-56.indd   39CATALOGO BURCASA 2020_1-56.indd   39 22/09/2020   9:59:2622/09/2020   9:59:26



40

ESPU
M

A
BURLETES DE VENTANA ESPUMA DE POLIURETANO
AISLAMIENTOS

  
 

ESPUMA AISLANTE CAJÓN PERSIANA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 703653 150x40 cm
Bolsa cabecera

2 Uds
— 10

Tira de polietileno de 150cm x 40 cm. Adhesivo de alta calidad. Se coloca en el interior del cajón de la 

persiana. Fácil colocación sin herramientas. Ahorro sonoro y energético hasta un 40%.
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BURLETES DE VENTANA EPDM

AISLAMIENTOS

JUNTA EPDM VENTANA ALUMINIO
 MATERIAL REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

EPDM 341503 6 m Bolsa cabecera — 10

Goma 11176 300 m Rollo — 1

Junta fabricada en EPDM, muy resistente y duradera. Fácil colocación por su elasticidad.
 

JUNTA EPDM VENTANA PVC Y ALUMINIO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 341504 6 m Bolsa cabecera — 10

Negro 11177 300 m Rollo — 1

Junta fabricada en EPDM muy resistente y duradera. Fácil colocación por su elasticidad y formato fl echa.
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BURLETES DE VENTANA FLECOS
AISLAMIENTOS

BURLETE FLECOS VENTANA ADHESIVO
 FIJACIÓN REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Adhesivo 127420
0,07x0,05

6 m
Bolsa cabecera 10 50

Cepillo autoadhesivo para puertas y ventanas correderas. Larga duración, ahorro energético. Buen 

deslizamiento de puertas y ventanas. Para desajustes de 2 a 4 mm.
 

BURLETE FLECOS VENTANA CARRIL
 FIJACIÓN REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Carril 127410
0,07x0,05

6 m
Bolsa cabecera 10 50

Cepillo carril para puertas y ventanas correderas. Larga duración, ahorro energético. Buen deslizamiento 

de puertas y ventanas. Para desajustes de 2 a 4 mm.
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ACCESORIOS

Paneles refl ectantes, 
accesorios e industrial, ... 
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PANEL REFLECTANTE
AISLAMIENTOS
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PANEL REFLECTANTE RADIADOR
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Plata 107220 70x100x0,5 cm Bolsa Cabecera 10 20

Plata 107226 75x500x0,3 cm Retractilado — 15

Color plateado. Refracta el calor hacia el interior. Se coloca detrás de los radiadores. Se puede colocar con 

cinta doble cara o con grapas (no incluidas).
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AISLAMIENTOS
B

U
R

LE
TE

S 
M

ED
ID

A
S 

ES
PE

CI
A

LE
S

BARRA BURLETE LATERAL “L”
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Plata 10113 25 mm Granel — 6

Plata 10134 50 mm Granel — 6

Barra de aluminio en forma de L horizontal para acoplar cepillos de fl ecos de diferentes alturas y grosores. 

Longitud 300 cm.
 

Opción F 5: 
solo cepillos Nº 5

Opción F 8: 
solo cepillos Nº 8

BARRA BURLETE LATERAL OBLICUO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Plata 10135 25 mm Granel — 6

Plata 10139 46 mm Granel — 6

Barra de aluminio en forma de L oblicua para acoplar cepillos de fl ecos de diferentes alturas y grosores. 

Longitud 300 cm.
 Opción Y 5: 

solo cepillos Nº 5

Opción Y 8: 
solo cepillos Nº 8

BARRA BURLETE LATERAL RECTO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Plata 10198 25 mm Granel — 6

Plata 10112 50 mm Granel — 6

Barra de aluminio en forma de L para acoplar cepillos de fl ecos de diferentes alturas y grosores. Longitud 

300 cm.
 Opción H 5: 

solo cepillos Nº 5

Opción H 8: 
solo cepillos Nº 8
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BARRA PELO NEGRO
 COLOR REF. Nº MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 10140 5 22 mm Granel — 6

Negro 10148 5 32 mm Granel — 6

Negro 10153 5 42 mm Granel — 6

Negro 10184 5 52 mm Granel — 6

Negro 10187 5 67 mm Granel — 6

Negro 10206 5 87 mm Granel — 6

Negro 10208 8 50 mm Granel — 6

Negro 10209 8 70 mm Granel — 6

Negro 10210 8 90 mm Granel — 6

Negro 10212 8 110 mm Granel — 6

Barra de fl eco para montar con las distintas barras de aluminio.  Longitud 300 cm.
 

Nº 8Nº 5

  
 

CEPILLOS FLECOS
AISLAMIENTOS

CEPILLO
S FLECO

S
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RA
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CEPILLOS FLECOS - TIRA EPDM

AISLAMIENTOS
CE

PI
LL
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S 

FL
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S

BARRA PELO NEGRO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 10136 250 x 4 cm Granel — 200

Negro 10978 305 x 4 cm Granel — 200

Cepillos fl ecos altura 4 cm.
 

TIRA LABIO CAUCHO EPDM BAJOPUERTA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 10350 15 mm Rollo 110 m — 1

Tira de caucho EPDM.
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TIRA LABIO CAUCHO EPDM GARAJE
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 10176 45 x 250 cm Granel — 300

Negro 10186 45 x 305 cm Granel — 300

Tira de caucho EPDM de 45 mm de altura.
 

LABIO CAUCHO GARAJE EPDM BASIC
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 10962 35 mm Rollo de 153 m — 1

Tira de caucho EPDM para burletes de garaje Basic.
 

TIRA EPDM BAJOPUERTA U PLANA BOBINA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 11173 7 cm Rollo de 150 m — 1

Tira de caucho EPDM para burletes de garaje.
 

  
 

   
TIRA EPDM
AISLAMIENTOS

TIR
A

 EPD
M
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FLECOS
AISLAMIENTOS
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FLECO BURLETE PVC CSF
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Gris 10077 8 x 14 mm Rollo 250 m — 2

Tira de fl eco pvc para los burletes bajopuertas de PVC.
 

FLECO BURLETE VENTANA ADHESIVO SMT
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Gris 10120 7 x 6 mm Rollo 325 m — 4

Tira de fl eco pvc para los burletes ventana.
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PAÑ
O

FLECO
S

FLECOS - PAÑO
AISLAMIENTOS

FLECO BURLETE VENTANA CARRIL SPT
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Gris 10119 7 x 6 mm Rollo 325 m — 4

Tira de fl eco pvc para los burletes ventana.
 

TIRA PAÑO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Gris 10015 20 mm Rollo 50 m — 2

Negro 10016 20 mm Rollo 50 m — 2

Tira de paño para los burletes de madera, adhesivos y basculantes.
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Alfombras amortiguadoras, 
parachoques, sujetapuertas, 
cintas de cierre, ... 

COMPLEMENTOS
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COMPLEMENTOS
AISLAMIENTOS

ADHESIVO ESPECIAL TAPA-JUNTAS
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 107160 2,2 x 335 cm Blister — 20

Tira de PVC. Tapajuntas adhesivo para bañeras, platos de ducha, piletas, fregaderos. Adhesivo de alta 

resistencia.
 

ALFOMBRA DE ESPUMA AMORTIGUADORA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Gris 107339 60x60x1 cm Colgador — 10

Verde 998025 40x18x2 cm Retractilado — 50

Alfombra de espuma de alta densidad, admite varios usos, evitar vibraciones, ruidos. Tambien para hacer 

más cómodos ciertos trabajos.
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AISLAMIENTOS

PARACHOQUES GARAJE ADHESIVO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 
con rayas 

rojas
110032 13,7 x 50 cm

Bolsa Cabecera

2 Uds
— 5

Espuma para evitar los daños en los coches. 2 placas de 13,7 x 50cm. Adhesivo de alta calidad.
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SUJETAPUERTA TEXTIL
 FORMA REF. MEDIDA PRESENTACIÓN  EAN

Elefante 340597 Granel — 10

Erizo 714360 Granel — 10

Perro 713580 Granel — 10

Buho 713581 Granel — 10

Sujetapuertas con forma de elefante / erizo / perro / buho con contrapesos, para evitar aperturas y cierres 

imprevistos de las puertas.
 

SU
JETA

PU
ER

TA
S TEX

TIL
SUJETAPUERTAS TEXTIL
AISLAMIENTOS
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MULTIUSOS
FERRETERÍA

CINTA CIERRE MACHO / HEMBRA
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 127750 2 x 250 cm Caja color — 10

Negro 127747 2 x 250 cm Caja color — 10

Cinta de cierre macho/hembra.
 

CINTA CIERRE ADHESIVO
 COLOR REF. MEDIDA CIERRE PRESENT.  EAN

Blanco 127741 2 x 100 cm
Macho /
Hembra

Blister — 20

Negro 127742 2 x 100 cm
Macho /
Hembra

Blister — 20

Blanco 127743 5 x 100 cm
Macho /
Hembra

Blister — 12

Negro 127744 5 x 100 cm
Macho /
Hembra

Blister — 12

Negro 127745 2 x 250 cm Macho Caja color — 20

Negro 127746 2 x 250 cm Hembra Caja color — 20

Blanco 127748 2 x 250 cm Macho Caja color — 20

Blanco 127749 2 x 250 cm Hembra Caja color — 20

Negro 127751 5 x 250 cm Macho Caja color — 10

Negro 127752 5 x 250 cm Hembra Caja color — 10

Blanco 127753 5 x 250 cm Macho Caja color — 10

Blanco 127754 5 x 250 cm Hembra Caja color — 10

Cinta de cierre adhesivo. Viene en caja dispensadora.
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Evita la entrada de insectos del exterior

MALLAS ANTI-INSECTOS
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MALLAS MOSQUITERAS
MALLAS Y TREFILERÍA
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KIT MALLA ANTI-INSECTOS ENROLLABLE
 COLOR REF. MEDIDA PRES. FIJACIÓN EAN

Blanco 127650 130x150cm Blister Adhesivo — 24

Negro 127653 130x150cm Blister Adhesivo — 24

KIT MALLA ANTI-INSECTOS ESTANDAR
 COLOR REF. MEDIDA PRES. FIJACIÓN EAN

Blanco 127669 130x150cm Blister Adhesivo — 32

Negro 127699 130x150cm Blister Adhesivo — 32

Blanco 127698 170x180cm Blister Adhesivo — 24

Negro 127697 170x180cm Blister Adhesivo — 24

KIT MALLA ANTI-INSECTOS MAGNÉTICA
 COLOR REF. MEDIDA PRES. FIJACIÓN EAN

Blanco 190234 130x150cm Blister Magnético — 10

Negro 190235 130x150cm Blister Magnético — 10

Kit compuesto de la malla y los accesorios para colocar la mosquitera en una ventana. La malla es de fi bra 

de vidrio.
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ACCESORIOS MOSQUITERAS FIJAS Y ENROLLABLES
MALLAS Y TREFILERÍA

CINTA RECAMBIO MOSQUITERA
 COLOR REF. MEDIDA FIJAC. PRESENT.   EAN

Blanco 127651 9,5 x 5,6 m Adhesivo Blister — 20

Blanco 127652 9,5 x 5,6 m
Cierre 

macho-hembra
Blister — 20

Negro 127668 9,5 x 5,6 m Adhesivo Blister — 20

Negro 127654 9,5 x 5,6 m
Cierre 

macho-hembra
Blister — 20

Accesorio para los kit de mallas anti-insectos. Adhesivo de alta calidad. Lleva cinta de fi jación macho-hembra 

por los dos lados.
 

CLIP SUJECION MAGNETICO BLANCO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 190231 — Blister 8 Uds — 12

Accesorio para la colocación de los imanes de los kit de malla anti-insectos magnéticas.
 

ACCESORIOS MOSQUITERAS MAGNÉTICAS
MALLAS Y TREFILERÍA

NEODIMIOS ADHESIVOS RECTANGULARES
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Plata 190233 — Blister 10 Uds — 12

Imanes para los kit de malla anti-insectos magnéticas.
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MALLAS MOSQUITERAS
MALLAS Y TREFILERÍA

MOSQUITERA EXTENSIBLE ALUMINIO
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Blanco 602531 50x70/130 cm Retractilado — 10

Blanco 602532 70x100/190 cm Retractilado — 10

El armazón está fabricado en aluminio con malla de fi bra de vídrio. Extensible para ajustarse a diferentes 

anchos de ventanta. Montaje y desmontaje muy fácil. Cuadradillo de 1,5 mm.
 

KIT MALLA ANTI-INSECTOS BORDE MAGNÉTICO
 COLOR REF. MEDIDA PRES. FIJACIÓN ENROLL. EAN

Blanco 302796 130x150cm
Caja

Color
Magnético No — 12

Marrón 302622 130x150cm
Caja

Color
Magnético No — 12

Kit compuesto de lo necesario para la instalación de malla mosquitera en ventanas de un máximo de 

150x130 cm. Es magnética, lo que facilita el montaje y desmontaje sin dejar señal en el marco de la ventana. 

La malla es fi bra de vidrio.
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MALLA MOSQUITERA
 COLOR REF. MEDIDA MATERIAL PRESENT. EAN

Blanco 127756 50 x 50 cm
Fibra de 

vidrio
Blister — 40

Negro 127755 50 x 50 cm
Fibra de 

vidrio
Blister — 40

Gris 602610 80 x 80 cm Aluminio Rollo 30m 30 180

Gris 602620 100 x 100 cm Aluminio Rollo 30m 30 180

Gris 602630 120 x 120 cm Aluminio Rollo 30m 30 180

Gris 602510 80 x 80 cm
Fibra de 

vidrio
Rollo 30m 30 180

Gris 602520 100 x 100 cm
Fibra de 

vidrio
Rollo 30m 30 180

Gris 602530 120 x 120 cm
Fibra de 

vidrio
Rollo 30m 30 180

Gris 602540 150 x 150 cm
Fibra de 

vidrio
Rollo 30m 30 180

Gris 602543 100 x 500 cm
Fibra de 

vidrio
Bolsa 

cabecera
— 15

Gris 602544 120 x 500 cm
Fibra de 

vidrio
Bolsa 

cabecera
— 15

Malla mosquitera de alta calidad y resistencia. Invisible e indeformable. Inalterable a la intemperie y rayos 

UV. Color gris. Cuadradillo de 1,5 mm.
 

CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   61CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   61 22/09/2020   10:18:0622/09/2020   10:18:06



62

  
 

   
N

OTA
S

NOTAS

CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   62CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   62 22/09/2020   10:18:0822/09/2020   10:18:08



Expositores para burletes puertas, garajes, 
ventanas, mallas anti-insectos, ...

EXPOSITORES
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EXPOSITOR METÁLICO
 REFERENCIA CONTENIDO MEDIDAS EAN

EXP-BC-1 18 referencias 60 x 40 x 187 cm

EXP-BC-14 16 referencias 60 x 40 x 187 cm

EXP-BC-4 15 referencias 60 x 40 x 187 cm

Expositor metálico con referencias de burletes bajo puerta. Ver composición.
 

COMPOSICIONES EXPOSITOR METÁLICO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD EXP-BC-1 EXP-BC-14 EXP-BC-4

127470 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM BLANCO 20 X X

127460 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM BRONCE 20 X X

127280 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM NEGRO 20 X X

127480 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM ORO 20 X

127490 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM PLATA 20 X

127520 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM ROBLE 20 X X

127500 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO FLECO 92 CM SAPELI 20 X X

128300 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO LABIO 1,05 MT BLANCO 20 X

128340 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO LABIO 1,05 MT ORO 20 X

128350 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO LABIO 1,05 MT PLATA 20 X

128330 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO LABIO 1,05 MT ROBLE 20 X X

128320 BURLETE ALUMINIO ADHESIVO LABIO 1,05 MT SAPELI 20 X X

128260 BURLETE ALUMINIO BASCULANTE INT-EXT 93 CM BLANCO 12 X X

128270 BURLETE ALUMINIO BASCULANTE INT-EXT 93 CM BRONCE 12 X

128280 BURLETE ALUMINIO BASCULANTE INT-EXT 93 CM MARRON 12 X X

128290 BURLETE ALUMINIO BASCULANTE INT-EXT 93 CM PLATA 12 X

127450 BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO 1,25 MT BLANCO 12 X

127430 BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO 1,25 MT BRONCE 12 X

127530 BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO 1,25 MT SAPELI 12 X

127370 BURLETE MADERA ADHESIVO 91,5 CM BLANCO 20 X X

127380 BURLETE MADERA ADHESIVO 91,5 CM PINO 20 X X

127390 BURLETE MADERA ADHESIVO 91,5 CM ROBLE 20 X X

127360 BURLETE MADERA ADHESIVO 91,5 C M SAPELLI 20 X X

127230 BURLETE MADERA BASCULANTE 91,5 CM BLANCO 10 X

127250 BURLETE MADERA BASCULANTE 91,5 CM PINO 10 X

127270 BURLETE MADERA BASCULANTE 91,5 CM ROBLE 10 X

127240 BURLETE MADERA BASCULANTE 91,5 CM SAPELI 10 X

127310 BURLETE PVC FLECOS ADHESIVO 93,5 CM BLANCO 20 X

127330 BURLETE PVC FLECOS ADHESIVO 93,5 CM PINO 20 X

127320 BURLETE PVC FLECOS ADHESIVO 93,5 CM ROBLE 20 X X

127300 BURLETE PVC FLECOS ADHESIVO 93,5 CM SAPELLI 20 X X

107320 BURLETE PVC FLECOS TRANSPARENTE 1 MT FLECO 20 X X

107322 BURLETE PVC LABIO TRANSPARENTE 1 MT 20 X

 

CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   64CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   64 22/09/2020   10:18:1222/09/2020   10:18:12



EXPOSITORES
AISLAMIENTOS

EX
PO

SI
TO

R
ES

65

  
 

 

1
5

2
 c

m
3

5
 c

m

60 cm
40 cm

CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   65CATALOGO BURCASA 2020_57-fin.indd   65 22/09/2020   10:18:1322/09/2020   10:18:13



66

EX
PO

SITO
R

ES
EXPOSITORES
AISLAMIENTOS

  
 

BOX PALET 5 ALTURAS BURLETES
 REFERENCIA CONTENIDO MEDIDAS EAN

EXP-BC-6 13 referencias 60 x 40 x 180 cm

Expositor Boxpalet 5 alturas con burletes. Ver composición.
 

1
4
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 c

m
3

5
 c

m

60 cm
40 cm

COMPOSICIÓN BOX PALET 5 ALTURAS BURLETES
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD
127681 BURLETE SILICONA 6 MT BLANCO 15

127683 BURLETE SILICONA 6 MT TRANSPARENTE 15

127682 BURLETE SILICONA 6 MT MARRON 15

107210 BURLETE CAUCHO E 6 MT BLANCO 40

107200 BURLETE CAUCHO E 6 MT MARRON 40

107301 BURLETE PVC BAJO PUERTA EXPANDIDO 1 MT BLANCO 60

107300 BURLETE PVC BAJO PUERTA EXPANDIDO 1 MT MARRON 60

127410 BURLETE FLECOS VENT.CARRIL 0,07 x 0,05 - 6MT GRIS 24

127420 BURLETE FLECOS VENT.ADHES.0,07 x 0,05 - 6M GRIS 12

107280 BURLETE POLIURETANO 0,15 X 10 MT 10

107240 BURLETE POLIURETANO 0,25 X 10 MT 7

127191 BURLETE GARAJE CAUCHO LABIO 2,5 MT ADHESIVO 10

127192 BURLETE GARAJE CAUCHO LABIO 2,5 MT TORNILLOS 10
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BOX PALET 5 ALTURAS MOSQUITERAS
 REFERENCIA CONTENIDO MEDIDAS EAN

EXP-BC-16 10 referencias 60 x 40 x 180 cm

Expositor de 5 alturas en box palet con todos los modelos de mallas anti - insectos. Ver composición.
 

1
4

5
 c

m
3

5
 c

m

60 cm
40 cm

COMPOSICIÓN BOX PALET 5 ALTURAS MOSQUITERAS
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD
127650 MALLA ANTI-INSECT.ENROLLABLE BLANCO 1,3 x 1,5 24

127653 MALLA ANTI-INSECT.ENROLLABLE NEGRO 1,3 x 1,5 12

127669 MALLA ANTI-INSECT. STDARD BLANCO 1,3 x 1,5 32

127699 MALLA ANTI-INSECT. STDARD NEGRO 1,3 x 1,5 16

127698 MALLA ANTI-INSECT. STDARD BLANCO 1,7 x 1,8 12

127697 MALLA ANTI-INSECT. STDARD NEGRO 1,7 x 1,8 12

190234 MALLA MOSQUITERA MAGNETICA 150 x 130 BLANCA 8

190235 MALLA MOSQUITERA MAGNETICA 150 x 130 NEGRA 8

127651 CINTA RECAMBIO MOSQ.ADHES.9,5 x 5,6 MT BLANCO 15

127652 CINTA CIERRE DOBLE MOSQ.9,5 x 5,6 MT BLANCO 15
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EXPOSITOR BURLETE RODILLO
 REFERENCIA CONTENIDO MEDIDAS EAN

110033 4 referencias 60 x 40 x 140 cm

Caja expositora con burletes doble rodillo. Ver composición.
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COMPOSICIÓN EXPOSITOR BURLETE RODILLO
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD
110027 BURLETE BAJO PUERTA RODILLO 95CM ROBLE 12

110031 BURLETE BAJO PUERTA RODILLO 95CM MARRON 12

110034 BURLETE BAJO PUERTA RODILLO 95CM BLANCO 12

110028 BURLETE BAJO PUERTA RODILLO 95CM SAPELY 12
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EXPOSITOR PANEL REFLECTANTE RADIADOR
 REFERENCIA CONTENIDO MEDIDAS EAN

107226 15 Uds 60 x 40 x 108 cm

107220 20 Uds 60 x 40 x 108 cm

Caja expositora con panel refl ectante.
 

7
8

 c
m

3
0

 c
m

60 cm
40 cm

COMPOSICIÓN EXP. PANEL REFLECTANTE RADIADOR
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD
107226  PANEL REFLECTANTE RADIADOR 0,75 x 5 M x 3 mm 15

107220  PANEL REFLECTANTE RADIADOR 0,70 x 1 M x 5 mm 20
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EXPOSITOR BURLETES GARAJE 7 POSICIONES
 REFERENCIA CONTENIDO MEDIDAS EAN

411594 7 referencias 60 x 21 x 307 cm

Expositor de madera para colocar burletes de garaje de 250 y 305 de altura. Tiene 7 posiciones. Ver 

composición. 
 

3
0

7
 c

m

60 cm
21 cm

COMPOSICIÓN EXPOSITOR BURLETES GARAJE 7 POSIC.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD
127180 BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO 2,50MT BLANCO 12

127170 BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO 2,50MT NEGRO 12

128110 BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO 3,05MT BLANCO 12

128120 BURLETE ALUMINIO GARAJE LABIO 3,05MT NEGRO 12

127560 BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO 2,50MT BLANCO 12

127590 BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO 2,50MT NEGRO 12

127561 BURLETE ALUMINIO GARAJE FLECO 3,05MT BLANCO 12

 

MUEBLE EXPOSITOR

DIDÁCTICO Y ORGANIZADO

MÍNIMA OCUPACIÓN
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Cintas adhesivas antideslizantes

CINTAS ADHESIVAS
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MULTIUSO
FERRETERÍA

  
 

CINTA ANTIDESLIZANTE
 COLOR REF. MEDIDA PRESENTACIÓN   EAN

Negro 107303
19 mm

0,61 m
Blister 
6 Uds

10 100

Negro 107314
19 mm

5 m
Blister 10 100

Negro 107315
25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Negro 107305
25 mm

15 m
Retractilado 8 48

Negro 107319
25 mm

50 m
Retractilado 10 20

Negro 107316
50 mm

5 m
Retractilado 4 40

Negro 107317
50 mm

15 m
Retractilado 4 24

Negro 107329
50 mm

50 m
Retractilado 5

Negro /

Amarillo
107331

25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Negro /

Amarillo
107306

25 mm

15 m
Retractilado 8 48

Negro /

Amarillo
107318

50 mm

15 m
Retractilado 4 24

Amarillo 107335
25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Amarillo 107311
25 mm

15 m
Retractilado 8 48

Amarillo 

Fluor
107334

25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Amarillo 

Fluor
107309

25 mm

15 m
Retractilado 8 48

Blanco 107336
25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Blanco 107312
25 mm

15 m
Retractilado 8 48

Luminis-
cente

107332
25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Luminis-
cente

107307
25 mm

15 m
Retractilado 8 48

Marrón 107337
25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Marrón 107313
25 mm

15 m
Retractilado 8 72

Transpa-
rente

107333
25 mm

5 m
Retractilado 8 80

Transpa-
rente

107308
25 mm

15 m
Retractilado 8 48
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CINTA ANTIDESLIZANTE
Cinta adhesiva con recubrimiento antideslizante. Para fi jar en escaleras, rampas, suelos lisos, etc...

REF.: 107312

REF.: 107331

REF.: 107313

REF.: 107335

REF.: 107332

REF.: 107315
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Tapajuntas

PLETINAS
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PLETIN
A

S
PLETINAS
AISLAMIENTOS

  
 

PLETINA METÁLICA
 COLOR REF. FORMA MEDIDA FIJAC. PRESENT. EAN

Cerezo 410030
Media 
Caña

30 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Cerezo 410090
Media 
Caña

40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Cerezo 411070 Cerámica
40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Haya 410010
Media 
Caña

30 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Haya 410070
Media 
Caña

40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Haya 411030 Cerámica
40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Roble 410040
Media 
Caña

30 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Roble 411000
Media 
Caña

40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Roble 411060 Cerámica
40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Roble 411501 Cerámica
40 mm
93 cm

Atornill. Colgador — 10

Inox. 410050
Media 
Caña

30 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Inox. 411020
Media 
Caña

40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Inox. 411080 Cerámica
40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Inox. 411713 Cerámica
40 mm
93 cm

Atornill. Colgador — 10

Latón 410020
Media 
Caña

30 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Latón 410080
Media 
Caña

40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Latón 411050 Cerámica
40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Latón 411504 Cerámica
40 mm
93 cm

Atornill. Colgador — 10

Sapeli 410000
Media 
Caña

30 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Sapeli 410060
Media 
Caña

40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Sapeli 411040 Cerámica
40 mm
93 cm

Adhesivo Colgador — 10

Productos imprescindibles en la unión entre suelos y pavimentos de madera y otros materiales tanto a 

distinto como al mismo nivel. Autoadhesivas o con tornillos, de fácil instalación.
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PLETINA PVC
 COLOR REF. FORMA MEDIDA FIJAC. PRESENT. EAN

Cerezo 411340
Media 
Caña

35 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Haya 411350
Media 
Caña

35 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Roble 411360
Media 
Caña

35 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Sapeli 411370
Media 
Caña

35 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Cerezo 411300 Cerámica
40 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Haya 411310 Cerámica
40 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Roble 411320 Cerámica
40 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Sapeli 411330 Cerámica
40 mm
83 cm

Adhesivo
Bolsa 

Cabecera
— 10

Productos imprescindibles en la unión entre suelos y pavimentos de madera y otros materiales tanto 

a distinto como al mismo nivel. Acabadas con decorativas laminas de PVC en imitación a maderas, 

autoadhesivas, de fácil instalación.
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Pistolas de silicona, espuma, rodillos y 
accesorios de pintor, ...

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS
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SILICONAS / MASILLAS Y ACCESORIOS
ADH-LUBRICANTES
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APLICADOR SILICONA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

102210 310ml Granel — 24

Para la extrusión de cualquier producto de 

cartucho. Muy lijera y de fácil manejo. Fabricada 

en chapa de acero. Mango ergonómico.

      

APLICADOR SILICONA PVC
 REF. MEDIDA PRES. EAN

241889 310ml Granel — 24

Para la extrusión de cualquier producto de 

cartucho. Muy lijera y de fácil manejo. Fabricada 

en PVC. Mango ergonómico.

      

APLICADOR SILICONA ABIERTO PVC
 REF. MEDIDA PRES. EAN

102221 310ml Granel — 24

Para la extrusión de cualquier producto de 

cartucho. Muy lijera y de fácil manejo. Fabricada 

en PVC. Mango ergonómico.

      

APLICADOR SILICONA ABIERTO
 REF. MEDIDA PRES. EAN

102220 310ml Granel — 24

Para la extrusión de cualquier producto de 

cartucho. Muy lijera y de fácil manejo. Fabricada 

en chapa de acero. Mango ergonómico.
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APLICADOR SILICONA ESPECIAL
 REF. MEDIDA PRES. EAN

241880 310ml Granel — 24

Para la extrusión de cualquier producto de 

cartucho. Dotada de pasador de gran resistencia, 

tuerca de unión metálica, maneta reforzada y 

muescas de tope. Mango ergonómico.

      

APLICADOR SILICONA GIRATORIO 
PROFESIONAL

 REF. MEDIDA PRES. EAN

501269 310ml Granel — 12

Fabricada en chapa y acero. Aplicador para la 

extrusión de cualquier producto de cartucho. 

Lijera y de fácil manejo. Dotada de pasador de 

gran resistencia, tuerca de unión metálica del 

cañon al mango. Mango reforzado y ergonómico.

      

APLICADOR SILICONA CLICK
 REF. MEDIDA PRES. EAN

241881 310ml Granel — 10

Con sistema de parada inmediata; el producto 

no se derrama ni gotea al fi nal de la operación. 

Apta para todos los tubos de siliconas y adhesivos. 

El tubo puede girar 360º, así que es ideal para 

lugares de difícil acceso. Mango ergonómico.

      

APLICADOR SILICONA CROMADO 
CON CREMALLERA

 REF. MEDIDA PRES. EAN

241870 310ml Granel — 24

Para la extrusión de cualquier producto de 

cartucho. Muy lijera y de fácil manejo. Fabricada en 

chapa de acero muy resistente, dotado de cortador 

de capsulas, correa y varilla desatascadora. 

Mango ergonómico.
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CANULA PARA CARTUCHO ABS
 REF. MEDIDA PRES. EAN

703707 —
Bolsa 

Cabecera
5 Uds

25 200

Cánulas de repuesto para los cartuchos de 

silicona. Fabricado en plástico ABS.

      

APLICADOR SILICONA PROFESIONAL
 REF. MEDIDA PRES. EAN

241850 310ml Granel — 12

Fabricada en acero. Aplicador para la extrusión de 

cualquier producto de cartucho, especialmente 

masilla de poliuretano y cementos de alta 

resistencia. Mango ergonómico.

      

ESPATULA ALISADORA 
SILICONA ABS

 REF. MEDIDA PRES. EAN

411578 — Blister 12 72

Espátula para alisar la silicona una vez aplicada. 

Logra una correcta estanquidad y calidad estética 

de la junta.

      

ESPATULA QUITA SILICONA ABS
 REF. MEDIDA PRES. EAN

411573 — Blister 12 72

Espátula especial para quitar el cordón de silicona 

viejo. Fabricado en plástico ABS.
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PISTOLA ESPUMA BASICA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

107619 750ml Granel — 24

Pistola aplicadora de espuma de poliuretano. 

Imprescindible limpiar después de cada uso. 

Mango ergonómico.

      

CANULA PARA APLICADOR MASILLA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

703644 —
Bolsa 

Cabecera
5 Uds

10 200

Cánulas de repuesto para acoplar en los 

aplicadores de masilla.

      

APLICADOR PARA MASILLA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

102240 225 ml Blister — 12

030345 600 ml Blister — 12

Pistola tubular de aluminio válida para la aplicación 

de productos en formato tipo “salchichón” y juntas 

de mortero.

      

ESPATULA ALISADORA Y QUITA 
SILICONA

 REF. MEDIDA PRES. EAN

335000 2 Uds Blister 12 72

Kit compuesto por espátula alisadora y quita 

silicona. Fabricada en plástico ABS.
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PISTOLA ESPUMA PROFESIONAL
 REF. MEDIDA PRES. EAN

112220 750ml Blister — 6

Pistola aplicadora de espuma de poliuretano, 

aumenta un 30% el rendimiento. Regulación 

de salida de la espuma. Mango ergonómico. Es 

imprescindible su limpieza después de cada uso.

      

PISTOLA ESPUMA METALICA 
TEFLONADA

 REF. MEDIDA PRES. EAN

107617 750ml Blister — 6

Pistola aplicadora de espuma de poliuretano, 

aumenta un 30% el rendimiento. Regulación 

de salida de la espuma. Mango ergonómico. 

Tefl onada en interior y exterior. Es imprescindible 

su limpieza después de cada uso.

      

PISTOLA ESPUMA CROMO
 REF. MEDIDA PRES. EAN

714791 750ml Granel 6 48

Pistola aplicadora de espuma de poliuretano, 

aumenta un 30% el rendimiento. Regulación 

de salida de la espuma. Mango ergonómico. Es 

imprescindible su limpieza después de cada uso.

      

PISTOLA ESPUMA BRICOLAJE
 REF. MEDIDA PRES. EAN

107625 750ml Blister — 6

Pistola aplicadora de espuma de poliuretano. 

Imprescindible limpiar después de cada uso. 

Mango ergonómico.
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CANULA PARA ESPUMA 
POLIURETANO

 REF. MEDIDA PRES. EAN

703643 19 cm
Bolsa 
5 Uds

25 200

Cánulas de repuesto para los botes de espuma de 

poliuretano.

      

CANULA FINA PARA PISTOLA 
ESPUMA

 REF. MEDIDA PRES. EAN

703647 5 cm
Bolsa 

25 Uds
10 200

Cánulas de repuesto para las pistolas aplicadoras 

de espuma. 5 cm de longitud. Fabricadas en 

plástico ABS.

      

CANULA PARA PISTOLA ESPUMA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

301400 17,5 cm
Bolsa 
5 Uds

— 25

703646 17,5 cm
Bolsa 

25 Uds
10 200

Cánulas de repuesto para las pistolas aplicadoras 

de espuma. 17,5 cm de longitud. Fabricadas en 

plástico ABS.
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RODILLOS Y ACCESORIOS

RODILLO ANTIGOTA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

890196
65x180

mm
Granel 10 60

890195
65x220

mm
Granel 10 60

Rodillo pintar antigota. Utilización en techos y 

paredes lisas. Recomendado para aplicar con 

tinta plástica. Fabricados en poliamida.

      

PALETINA RADIADOR
 REF. MEDIDA PRES. EAN

340009 40mm Colgador 12 48

Brocha plana doble para aplicar cualquier tipo 

de pintura, barniz, laca en superfi cies lisas como 

en superfi cies irregulares. Mango de madera 

acodado para llegar a lugares de difi cil acceso.

      

PALETINA DOBLE MANGO MADERA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

340272
Nº 9

20mm
Colgador 12 48

340273
Nº 12

25mm
Colgador 12 48

340274
Nº 15

30mm
Colgador 12 48

340275
Nº 18

40mm
Colgador 12 48

340276
Nº 21

45mm
Colgador 12 48

340277
Nº 24

50mm
Colgador 12 48

340282
Nº 27

55mm
Colgador 12 48

340284
Nº 30

60mm
Colgador 12 48

Brocha plana doble para aplicar cualquier tipo de 

pintura, barniz, laca en superfi cies lisas como en 

superfi cies irregulares. Mango de madera.

PA
LETIN

A
S

PALETINAS
PINTURA
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KIT PINTURA
 REF. PRESENT. EAN

890197 Retractilado — 24

Especialmente indicado para el hogar, con los 

accesorios que más se usan. Composición: 

Cubeta escurridora de 33 x 26 x 5 cm, 2 Paletinas 

mango plástico de 1” y 2”, Rodillo antigota de 220 

mm y bloque abrasivo fi no.

      

R
O
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S 

Y 
A
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ES

O
R

IO
S

RODILLOS Y ACCESORIOS
PINTURA

RECAMBIO RODILLO ANTIGOTEO
 REF. MEDIDA PRES. EAN

118711 100mm
Bolsa 

Cabecera
2 Uds

— 20

Recambio de 2 mini rodillos.

      

RECAMBIO RODILLO ESPUMA
 REF. MEDIDA PRES. EAN

118712 100mm
Bolsa 

Cabecera
2 Uds

— 20

Recambio de 2 mini rodillos.

      

RECAMBIO RODILLO MOHAIR
 REF. MEDIDA PRES. EAN

118713 100mm
Bolsa 

Cabecera
2 Uds

— 20

Recambio de 2 mini rodillos.
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TACO LIJA
 REF. GRANO PRES. EAN

302561
Fino
100

Funda 
cartón

36 216

302562
Medio

60
Funda 
cartón

36 216

302563
Grueso

36
Funda 
cartón

36 216

Indicado para metal, plástico y madera. Se usa 

para preparar las superfi cies a pintar. Flexibles y 

adaptables a distintas formas.

Medidas: 100x70x25 mm

      

TACO LIJA
 REF. GRANO PRES. EAN

302564
Fino
100

Funda 
cartón

12 72

302565
Medio

60
Funda 
cartón

12 72

Indicado para metal, plástico y madera. Se usa 

para preparar las superfi cies a pintar. Flexibles y 

adaptables a distintas formas.

Medidas: 125x100x12 mm. 3 Uds

      

TACO LIJA OBLICUO
 REF. GRANO PRES. EAN

302566
Fino
100

Funda 
cartón

36 216

Indicado para metal, plástico y madera. Se usa 

para preparar las superfi cies a pintar. Flexibles y 

adaptables a distintas formas.

Medidas: 125x75x25 mm.

      

  
 

    
TA

CO
S LIJA

TACOS LIJA
PINTURA
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MEZCLADORES

PINTURA

MEZCLADOR PINTURA CROMADO
 REF. MEDIDA PRES. EAN

661002 12x60cm Granel 10 30

Fabricado en acero, aspas en espiral, ideal mezcla 

de cemento, hormigón, morteros, yeso… Para uso 

de batidoras profesionales. Rosca M14.

      

MEZCLADOR PINTURA ROJO
 REF. MEDIDA PRES. EAN

661001 6x40cm Granel 10 60

660090 8x40cm Granel 10 60

661000 10x60cm Granel — 40

Fabricado en acero, Ø eje hexagonal para un 

mejor agarre al portabrocas del taladro, aspas 

en espiral, ideal mezcla de cemento, hormigón, 

morteros, yeso, pintura, … Mínimo 700w.

      

PLASTICO PINTOR TRANSPARENTE
 REF. MEDIDA PRES. EAN

112010 4x4m Bolsa — 10

Plastico protector para múltiples superfi cies, 

zonas a pintar, reformas, bricolaje. Proteje del 

polvo, pintura, etc.

      

  PLASTICO PROTECTOR
PINTURA

PAPEL IMANTADO
 REF. MEDIDA PRES. EAN

821328
70x30             
mm

Bolsa — 100

Láminas imantadas especialmente diseñadas 

para ser adheridas a objetos que requieran fi jarse 

a superfi cies magnéticas con bases de hierro o 

alumnio. Ideales para ser colocadas en paneles o 

placas con fi nes de señalización o publicidad.
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PRECINTADORA ESPECIAL
 REF. MEDIDA PRES. EAN

202140
Univer-

sal

Caja 

color
5 20

Precintadora para usar precintos de medidas 

universales. Dotado de cuchilla de corte y freno.

      

CINTA DE EMBALAR TRANSPARENTE
 REF. MEDIDA PRES. EAN

202110
48mm
66m

Retrac-
tilado

6 72

Cinta adhesiva de polipropileno.

      

CINTA DE EMBALAR MARRON
 REF. MEDIDA PRES. EAN

202100
48mm
66m

Retrac-
tilado

6 36

Cinta adhesiva de polipropileno.

      

  
 

EM
B

A
LA

JE Y PR
ECIN

TA
D

O
R

A
EMBALAJE Y PRECINTADORA
PINTURA
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BRESME MADRID BURCASA

P70440

CODIGO

BR BURLETE ALUMINIO
GARAJE FLECO 2x1,25
MT NEUTRO

DESCRIPCION

8435323930529

EAN

4C.EXTERIOR

EMBALAJE

P70439

CODIGO

BR BURLETE BAJO PVC
LABIO 1 MT BLANCO

DESCRIPCION

8435323930512

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P80164

CODIGO

BR BURLETE BAJO PVC
LABIO 1 MT MARRON

DESCRIPCION

8435323931731

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P80165

CODIGO

BR BURLETE BAJO PVC
LABIO 1 MT ROBLE

DESCRIPCION

8435323931755

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P80166

CODIGO

BR BURLETE BAJO PVC
LABIO 1 MT SAPELY

DESCRIPCION

8435323931779

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P70456

CODIGO

BR BURLETE PVC
FLECOS ROBLE 1MT

DESCRIPCION

8435323930550

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P70457

CODIGO

BR BURLETE PVC
FLECOS SAPELI 1MT

DESCRIPCION

8435323930574

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P13534

CODIGO

BR BURLETE PVC
LABIO NEGRO 1 MTR

DESCRIPCION

8435323932479

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P14069

CODIGO

BR BURLETE ALU.
GARAJE LABIO 304CM
(2x1,52M) NEGRO

DESCRIPCION

8435323932530

EAN

4C.EXTERIOR

EMBALAJE

P14070

CODIGO

BR BURLETE ALU.
GARAJE LABIO 304CM
(2x1,52M) PLATA

DESCRIPCION

8435323932554

EAN

4C.EXTERIOR

EMBALAJE

P14068
CODIGO

BR BURLETE ALU.
GARAJE LABIO 304CM
(2x1,52M) BLANCO

DESCRIPCION

8435323932516

EAN

4C.EXTERIOR

EMBALAJE

127570
CODIGO

BR BURLETE ALUMINIO
GARAJE FLECO 2,50MT
BRONCE

DESCRIPCION

8435159737163

EAN

6C.EXTERIOR

6CAJA

EMBALAJE
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BRESME MADRID BURCASA

P14811

CODIGO

BR BURLETE FLECOS
VENT. ADHESIVO 7 X
6MM 6M BLANCO

DESCRIPCION

8435323932646

EAN

10CAJA

50C.EXTERIOR

EMBALAJE

P19006

CODIGO

PERFIL BARRERA DE
AGUA 20x12MM x 2MT

DESCRIPCION

8435323933629

EAN

10CAJA

40C.EXTERIOR

EMBALAJE

P19007

CODIGO

PERFIL BARRERA DE
AGUA 28 x 38MM x 1MT

DESCRIPCION

8435323933636

EAN

10CAJA

40C.EXTERIOR

EMBALAJE

P19154

CODIGO

PERFIL BARRERA DE
AGUA 28 x38MM x 1,5MT

DESCRIPCION

8435323935692

EAN

10CAJA

40C.EXTERIOR

EMBALAJE

190090

CODIGO

BR MOSQUITERA FIJA
KIT PARA VENTANAS
1,5X1,5 BLAN

DESCRIPCION

8435159728918

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE

P15908

CODIGO

ESPÁTULA
REMOVEDORA
SILICONA 2 EN 1

DESCRIPCION

8435323932769

EAN

12CAJA

72C.EXTERIOR

EMBALAJE

P80185

CODIGO

BR AISLANTE TERMICO
CAJONES PERSIANAS
120X25 CM

DESCRIPCION

8435323932264

EAN

10C.EXTERIOR

40CAJA

EMBALAJE

P80184

CODIGO

BR AISLANTE TERMICO
PARA
GRIFO/PROGRAMADO
60X35 CM

DESCRIPCION

8435323932240

EAN

10C.EXTERIOR

50CAJA

EMBALAJE

P80183

CODIGO

BR AISLANTE TERMICO
TAPA CONTADOR 60X35
CM

DESCRIPCION

8435323932226

EAN

10C.EXTERIOR

50CAJA

EMBALAJE

P19200

CODIGO

PANEL REFLECTANTE
RADIADOR 0,70 X
1MTx5MM BLANCO

DESCRIPCION

8435323936385

EAN

10C.EXTERIOR

EMBALAJE
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BURCASA, RMTD S.L.
Polígono Monte Boyal

Avda. de la Constitución, 223

45950 Casarrubios del Monte (Toledo)

Tlf.: +34 91 817 07 38
www.burcasa.com

E-mail: info@burcasa.com

2020

Aislamientos para puertas,
ventanas y complementos
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